
Kreisliga Staffel 1 
 
 
 
 

 

Spielleiter: Klaus Klehr - Mühlgasse 1 - 99834 Gerstungen 
Tel.: 036922 20836; Fax: 03212 55 13 7 49; Mail: klaus.klehr@web.de oder kk@tkv-kegeln.de 
 
 

Saison 2014 -15 / Männer / Kreisliga Staffel 1 / 14. Spieltag /  Spielplan  

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis 

41 Sa 28.03.2015 13:00 Lauterbach III Berka/W. III 1552 : 1574
 

42 Sa 28.03.2015 13:00 Conc. ESA III Creuzburg II 1479 : 1527
 

68 Sa 28.03.2015 13:00 Dippach II Gerstungen II 1594 : 1494
 

69 Sa 28.03.2015 13:00 EKV 95 Marksuhl 1620 : 1676
 

 
 
Saison 2014-15 / Männer / Kreisliga Staffel 1 / 14.  Spieltag / Ergebnisübersicht  

41 Lauterbach III Vol Abr Fe Ges P Berka/W. III Vol Abr Fe Ges 

 Venter, Günter 276 96 13 372  Krausch, Reinhard 270 97 10 367 

 Drogan, Bernd 290 112 10 402  Jäger, Janina 276 125 7 401 

 Märten, Andreas 277 112 11 389  Fiebig, Reinhard 277 129 5 406 

 Stötzel, Christoph 274 115 14 389  Ammerschuber, Dirk 265 135 8 400 

  1117 435 48 1552 0:2  1088 486 30 1574 

42 Conc. ESA III Vol Abr Fe Ges P Creuzburg II Vol Abr Fe Ges 

 Welke, Rosemarie 252 68 19 320 a Niebergall, Karl-Heinz 272 53 5 325 

 Döll, Manfred 267 114 12 381 e Salzmann, Marcus 6 27 15 33 

 Berghammer, Anke 271 116 11 387  Nortmann, Olaf 258 88 16 346 

 Keller, Sören 276 115 10 391  Heß, Thomas 271 133 7 404 

       Rollberg, Denis 285 134 6 419 

  1066 413 52 1479 0:2  1092 435 49 1527 

68 Dippach II Vol Abr Fe Ges P Gerstungen II Vol Abr Fe Ges 

 Wittkowski, Ronny 288 134 6 422  Bauer, Marcus 273 89 15 362 

 Volkenand, Daniel 282 105 14 387  Nacke, Gerhard 265 113 10 378 

 Mötzing, Christian 282 106 12 388  Langendorf, Michael 258 89 19 347 

 Scholl, Sebastian 275 122 5 397  Balzer, Stephan 304 103 12 407 

  1127 467 37 1594 2:0  1100 394 56 1494 

69 EKV 95 Vol Abr Fe Ges P Marksuhl Vol Abr Fe Ges 

 Kaiser, Silvio 284 133 4 417  Batz, Steffen 262 133 4 395 

 Kleinert, Manfred 302 115 16 417  Schmidtke, Steffen 273 141 6 414 

 Schmidt, Kurt 255 115 11 370  Herbst, Nick 308 141 7 449 

 Trebing, Frank 293 123 9 416  Barth, Torsten 301 117 12 418 

  1134 486 40 1620 0:2  1144 532 29 1676 

 
 
Saison 2014-15 / Männer / Kreisliga Staffel 1        A b s c h l u s s t a b e l l e  
    

Pl Mannschaft LVB Sp S U N
 

Kegel Ø SWP P./Dir Kegel 

1 Marksuhl  14 13 0 1
 

23112 1777,85 26 - 2 
 

  

2 EKV 95  14 10 0 4
 

22994 1642,43 20 - 8 
 

  

3 Dippach II  14 9 0 5
 

20225 1555,77 18 - 10 
 

  

4 Creuzburg II  14 8 0 6
 

22677 1619,79 16 - 12 
 

  

5 Berka/W. III  14 6 0 8
 

22115 1579,64 12 - 16 
 

  

6 Gerstungen II  14 5 0 9
 

21978 1569,86 10 - 18 
 

  

7 Conc. ESA III  14 3 0 11
 

20986 1499,00 6 - 22 
 

  

8 Lauterbach III  14 2 0 12
 

21254 1518,14 4 - 24 
 

  

 
 
 
 
 



Saison 2014 -15 / Männer / Kreisliga Staffel 1 / 14. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )  

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

D 023016 Wittkowski, Ronny Dippach II 422 134 

D 022670 Kaiser, Silvio EKV 95 417 133 

D 022671 Kleinert, Manfred EKV 95 417 115 

D 022679 Trebing, Frank EKV 95 416 123 

D 023042 Drogan, Bernd Lauterbach III 402 112 

D 023010 Scholl, Sebastian Dippach II 397 122 

D 022511 Keller, Sören Conc. ESA III 391 115 

D 023076 Stötzel, Christoph Lauterbach III 389 115 

D 123044 Märten, Andreas Lauterbach III 389 112 

D 049148 Mötzing, Christian Dippach II 388 106 

D 022878 Berghammer, Anke Conc. ESA III 387 116 

D 023014 Volkenand, Daniel Dippach II 387 105 

D 022914 Döll, Manfred Conc. ESA III 381 114 

D 023078 Venter, Günter Lauterbach III 372 96 

D 022676 Schmidt, Kurt EKV 95 370 115 

D 063681 Welke, Rosemarie Conc. ESA III 320 68 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Saison 2014 -15 / Männer / Kreisliga Staffel 1 / 14. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )  

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

D 035436 Herbst, Nick Marksuhl 449 141 

D 022729 Rollberg, Denis Creuzburg II 419 134 

D 035435 Barth, Torsten Marksuhl 418 117 

D 035440 Schmidtke, Steffen Marksuhl 414 141 

D 022694 Balzer, Stephan Gerstungen II 407 103 

D 022945 Fiebig, Reinhard Berka/W. III 406 129 

D 022719 Heß, Thomas Creuzburg II 404 133 

D 022950 Jäger, Janina Berka/W. III 401 125 

D 022715 Ammerschuber, Dirk Berka/W. III 400 135 

D 035438 Batz, Steffen Marksuhl 395 133 

D 022709 Nacke, Gerhard Gerstungen II 378 113 

D 022956 Krausch, Reinhard Berka/W. III 367 97 

D 104425 Bauer, Marcus Gerstungen II 362 89 

D 022703 Langendorf, Michael Gerstungen II 347 89 

D 022727 Nortmann, Olaf Creuzburg II 346 88 

D 022724 Niebergall, Karl-Heinz Creuzburg II 325 53 

D 104590 Salzmann, Marcus Creuzburg II 33 27 

     

     

     

     

     

     



     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Saison 2014 -15 / Männer / Kreisliga Staffel 1 / 14. Spieltag / Spielbester  

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel 

D 035436 Herbst, Nick Marksuhl 449 

D 023016 Wittkowski, Ronny Dippach II 422 

D 022729 Rollberg, Denis Creuzburg II 419 

D 022945 Fiebig, Reinhard Berka/W. III 406 

Saison 2014 -15 / Männer / Kreisliga Staffel 1 / 14. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )  

Pl Spieler Klub JG Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp 
Gesamt-

Ø 
Best 

1 Barth, Torsten Marksuhl 12.1971 5 427,60 6 432,83 11 430,45 461 

2 Schmidtke, Steffen Marksuhl 08.1966 7 423,71 6 404,17 13 414,69 462 

3 Herbst, Nick Marksuhl 09.1973 7 419,00 7 423,57 14 421,29 456 

4 Keller, Sören Conc. ESA III 09.1986 5 418,60 7 398,86 12 407,08 455 

5 Rollberg, Denis Creuzburg II 06.1979 4 417,00 4 423,50 8 420,25 442 

6 Kaiser, Silvio EKV 95 07.1972 7 416,86 7 414,86 14 415,86 440 

7 Heß, Thomas Creuzburg II 12.1955 7 412,29 6 441,17 13 425,62 460 

8 Jäger, Janina Berka/W. III 10.1979 5 410,00 4 404,75 9 407,67 437 

9 Kleinert, Manfred EKV 95 09.1965 6 409,50 7 416,86 13 413,46 448 

10 Scholl, Sebastian Dippach II 08.1985 5 406,00 6 389,50 11 397,00 418 

11 Mötzing, Christian Dippach II 03.1978 5 403,20 4 399,50 9 401,56 433 

12 Batz, Steffen Marksuhl 02.1972 6 402,00 6 421,00 12 411,50 454 

13 Schwanz, Enrico Creuzburg II 01.01.0 2 401,50 2 409,50 4 405,50 450 

14 Schmidt, Ingo Dippach II 05.1992 5 401,40 5 387,20 10 394,30 423 

15 Heine, Steffen Gerstungen II 09.1978 5 400,20 6 417,83 11 409,82 437 

16 Ammerschuber, Dirk Berka/W. III 09.1967 4 398,75 5 396,20 9 397,33 428 

17 Siegl, Hans EKV 95 11.1951 5 396,80 5 437,80 10 417,30 474 

18 Fiebig, Reinhard Berka/W. III 10.1941 3 396,67 4 408,50 7 403,43 426 

19 Mäurer, Nicole Marksuhl 02.1976 2 395,50 2 375,50 4 385,50 408 

20 Trebing, Frank EKV 95 04.1965 7 395,14 5 416,00 12 403,83 444 

21 Nortmann, Olaf Creuzburg II 02.1959 7 390,57 6 388,83 13 389,77 435 

22 Liebers, Johannes Berka/W. III 10.1998 3 385,00 3 409,00 6 397,00 437 

23 Niebergall, Karl-Heinz Creuzburg II 11.1951 3 383,33 1 438,00 4 397,00 438 

24 Koch, Jens Lauterbach III 10.1962 7 383,29 5 387,80 12 385,17 433 

25 Biehl, Thomas Berka/W. III 12.1967 3 378,00 3 352,33 6 365,17 401 

26 Döll, Manfred Conc. ESA III 01.1942 7 377,71 5 379,40 12 378,42 398 

27 Wetter, Erhard Berka/W. III 07.1942 2 377,00 3 432,33 5 410,20 453 

28 Bauer, Marcus Gerstungen II 09.1986 7 376,71 7 401,86 14 389,29 428 

29 Wittkowski, Ronny Dippach II 12.1977 4 376,00 7 398,57 11 390,36 422 

30 Peter, Roberto Conc. ESA III 04.1962 6 373,17 3 397,33 9 381,22 426 

31 Berghammer, Anke Conc. ESA III 04.1961 7 370,86 4 381,00 11 374,55 391 

32 Drogan, Bernd Lauterbach III 05.1965 6 370,33 7 390,43 13 381,15 402 

33 Langendorf, Michael Gerstungen II 12.1981 6 369,50 7 399,00 13 385,38 427 

34 Krausch, Reinhard Berka/W. III 05.1953 6 369,33 6 398,33 12 383,83 417 

35 Stötzel, Christoph Lauterbach III 03.1989 5 369,20 5 392,20 10 380,70 411 

36 Reinhardt, Johannes Lauterbach III 05.1998 2 366,50 0 0,00 2 366,50 374 

37 Volkenand, Daniel Dippach II 04.1977 2 359,50 6 376,17 8 372,00 407 

38 Nacke, Gerhard Gerstungen II 08.1939 6 357,50 6 398,17 12 377,83 415 

39 Endregat, Sven Lauterbach III 03.1971 4 356,50 5 362,80 9 360,00 389 

40 Böck, Mathias Dippach II 04.1979 3 343,67 0 0,00 3 343,67 368 

41 Dörfler, Andreas Conc. ESA III 08.1972 2 257,00 6 358,17 8 332,88 411 



Saison 2014 -15 / Männer / Kreisliga Staffel 1 / 14. Spieltag / Rekorde  

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort 

Mannschaft Heim Marksuhl 1748 21.03.2015 Grüner Baum Marksuhl 

Mannschaft 
Auswärts 

EKV 95 1739 17.01.2015 Creuzburg 

Spieler Heim Siegl, Hans 474 13.12.2014 Eisenach 

Spieler Auswärts Kraus, Erhard 474 21.03.2015 Sportplatz Berka/W. 
 
 
Herzlichsten Glückwunsch dem Marksuhler SV zum Staffelsieg. Wenn Interesse am Aufstieg besteht, Info an 
Sportwart Klaus Klehr. 
 
Ich bedanke mich bei allen ML und deren Vertreter für die relativ gute Zusammenarbeit. 
Für die Starter bei den KEM wünsche ich viel Erfolg. 
 
An alle Vereine: es können noch Starter für die KEM gemeldet werden. 
Männer 3 Starter,  Senioren 2 Starter, Damen 1 Starterin 
 
Änderungen im Bahnplan Vorläufe beachten. 
 
 
Ich wünsche allen eine erholsame Sommerpause. 
 
Klehr 
Staffelleiter 
 


